22
7

                                                          [image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ  РАЙОН

 шестого созыва

от 22 декабря  2017 года                                                                               № 343
город  Приморско-Ахтарск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования  Приморско-Ахтарский район «О бюджете муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет муниципального образования Приморско-Ахтарский район Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 15 декабря 2016 года № 195 «О бюджете муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения:
1) в пункте 1 части 1:
в подпункте втором слова «в сумме  833 375,0  тыс. рублей» заменить словами «в сумме 832 691,6  тыс. рублей»;
в подпункте четвертом слова «в сумме  13 090,7 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 12 407,3 тыс. рублей»;
2) в пункте 6 в части 3 слова «согласно приложениям 11-11.12» заменить словами «согласно приложениям 11-11.13»;
2. В приложение № 7 к решению Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 15 декабря 2016 года № 195 «О бюджете муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  классификации расходов  бюджетов на 2017 год» внести следующие изменения:
1) строку:

	Всего расходов

	833 375,0

изложить в следующей редакции:

	Всего расходов

	832 691,6

2) строки:

	6.
	Образование
	07
	00
	570 147,7

	Дошкольное образование
	07
	01
	204 980,7

изложить в следующей редакции:

	6.
	Образование
	07
	00
	569 447,7

	Дошкольное образование
	07
	01
	204 280,7

3) строку:

	9.
	Социальная политика
	10
	00
	48 522,2

изложить в следующей редакции:

	9.
	Социальная политика
	10
	00
	48 538,8

4) строку:

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	3 800,0

изложить в следующей редакции:

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	3 816,6

3. В приложение № 9 к решению Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 15 декабря 2016 года № 195 «О бюджете муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования Приморско-Ахтарский район  и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2017 год» внести следующие изменения:
1) строки:

	ВСЕГО

	833 375,0

	1.
	Муниципальная программа муниципального образования Приморско-Ахтарский район     «Развитие образования»
	01 0 00 00000

	538 234,3

изложить в следующей редакции:

	ВСЕГО

	832 691,6

	1.
	Муниципальная программа муниципального образования Приморско-Ахтарский район     «Развитие образования»
	01 0 00 00000

	537 550,9

2) строку:

	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования
	01 2 00 00000

	70 073,7

изложить в следующей редакции:

	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования
	01 2 00 00000

	69 390,3

3) строки:

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01 2 01 00190
	100
	4 780,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01 2 01 00190
	200
	468,9

изложить в следующей редакции:

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01 2 01 00190
	100
	4 778,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01 2 01 00190
	200
	471,0

4) строки:

	Капитальный и текущий ремонт, укрепление материально-технической базы учреждений, подведомственных управлению образования администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район
	01 2 04 00000

	15 911,2

	Реализация иных мероприятий муниципальной программы муниципального образования Приморско-Ахтарский район «Развитие образования»
	01 2 04 10580

	1 852,1

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	01 2 04 10580
	600
	1 852,1

изложить в следующей редакции:

	Капитальный и текущий ремонт, укрепление материально-технической базы учреждений, подведомственных управлению образования администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район
	01 2 04 00000

	15 211,2

	Реализация иных мероприятий муниципальной программы муниципального образования Приморско-Ахтарский район «Развитие образования»
	01 2 04 10580

	1 152,1

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	01 2 04 10580
	600
	1 152,1

5) строку:

	Обеспечение системы образования Приморско-Ахтарского района квалифицированными кадрами, создание механизмов мотивации педагогов к повышению качества работы и непрерывному профессиональному развитию
	01 2 09 00000

	4 017,7

изложить в следующей редакции:

	Обеспечение системы образования Приморско-Ахтарского района квалифицированными кадрами, создание механизмов мотивации педагогов к повышению качества работы и непрерывному профессиональному развитию
	01 2 09 00000

	4 034,3

6) после строки:

	Обеспечение системы образования Приморско-Ахтарского района квалифицированными кадрами, создание механизмов мотивации педагогов к повышению качества работы и непрерывному профессиональному развитию
	01 2 09 00000

	4 034,3

дополнить строками следующего содержания:

	Выплата мер социальной поддержки по оплате жилья, отопления и освещения специалистам, проживающим в сельских населенных пунктах, работающим в муниципальных учреждениях здравоохранения, находящихся в ведении муниципального образования Приморско-Ахтарский район
	01 2 09 10930

	16,6

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	01 2 09 10930
	600
	16,6

7) строки:

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	52 1 00 00190
	100
	36 020,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	52 1 00 00190
	200
	5 529,3

изложить в следующей редакции:

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	52 1 00 00190
	100
	35 996,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	52 1 00 00190
	200
	5 553,3

8) строки:

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	78 2 00 60680
	200
	182,5

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	78 2 00 60680
	300
	17 773,7

изложить в следующей редакции:

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	78 2 00 60680
	200
	184,5

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	78 2 00 60680
	300
	17 771,7

4. Решение Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 15 декабря 2016 года № 195 «О бюджете муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» дополнить приложением 11.13 следующего содержания:

	«Приложение № 11.13
к решению Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район «О бюджете муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

от «15» декабря 2016 года № 195

Изменение ведомственной структуры расходов бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район  на 2017 год, предусмотренной приложением 11  к решению Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район «О бюджете муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

(тыс. рублей)

	Наименование
	Вед
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Изменения

	ВСЕГО

	-683,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	902
	01
	04
	52 1 00 00190
	100
	-24,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	902
	01
	04
	52 1 00 00190
	200
	+24,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	902
	10
	04
	78 2 00 60680
	200
	+2,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	902
	10
	04
	78 2 00 60680
	300
	-2,0

	Управление образования администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район
	925

	-683,4

	Образование
	925
	07
	00

	-700,0

	Дошкольное образование
	925
	07
	01

	-700,0

	Муниципальная программа муниципального образования Приморско-Ахтарский район     «Развитие образования»
	925
	07
	01
	01 0 00 00000

	-700,0

	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования
	925
	07
	01
	01 2 00 00000

	-700,0

	Капитальный и текущий ремонт, укрепление материально-технической базы учреждений, подведомственных управлению образования администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район
	925
	07
	01
	01 2 04 00000

	-700,0

	Реализация иных мероприятий муниципальной программы муниципального образования Приморско-Ахтарский район «Развитие образования»
	925
	07
	01
	01 2 04 10580

	-700,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	925
	07
	01
	01 2 04 10580
	600
	-700,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	925
	07
	09
	01 2 01 00190
	100
	-2,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	925
	07
	09
	01 2 01 00190
	200
	+2,1

	Социальная политика
	925
	10
	00

	+16,6

	Социальное обеспечение населения
	925
	10
	03

	+16,6

	Муниципальная программа муниципального образования Приморско-Ахтарский район     «Развитие образования»
	925
	10
	03
	01 0 00 00000

	+16,6

	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования
	925
	10
	03
	01 2 00 00000

	+16,6

	Обеспечение системы образования Приморско-Ахтарского района квалифицированными кадрами, создание механизмов мотивации педагогов к повышению качества работы и непрерывному профессиональному развитию
	925
	10
	03
	01 2 09 00000

	+16,6

	Выплата мер социальной поддержки по оплате жилья, отопления и освещения специалистам, проживающим в сельских населенных пунктах, работающим в муниципальных учреждениях здравоохранения, находящихся в ведении муниципального образования Приморско-Ахтарский район
	925
	10
	03
	01 2 09 10930

	+16,6

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	925
	10
	03
	01 2 09 10930
	600
	+16,6

»
5. В приложение № 14 к решению Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 15 декабря 2016 года № 195 «О бюджете муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район, перечень статей

источников финансирования дефицитов бюджетов на 2017 год» внести следующие изменения:

1) строку:
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов, всего
	13 090,7

изложить в следующей редакции:

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов, всего
	12 407,3

2) строку:
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	30 040,7

изложить в следующей редакции:

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	29 357,3

3) строки:
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	859 234,1

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	859 234,1

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	859 234,1

	000 01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	859 234,1

изложить в следующей редакции:

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	858 550,7

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	858 550,7

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	858 550,7

	000 01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	858 550,7

6. Администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район официально опубликовать настоящее решение на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», зарегистрированном в качестве средства массовой информации – сайте общественно-политической  газеты Приморско-Ахтарского района «Приазовье» (http://www.priazovie-online.info).
7. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель Совета
муниципального образования
Приморско-Ахтарский район

____________________Е.А. Кутузова

	Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Приморско-Ахтарский район

_________________М.В. Бондаренко

С/22.12.2017/проект решения декабрь